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OK26 – Aftale til urafstemning 

Fra 10. til 22. april skal du stemme ja eller nej til OK26, 

hvis du er medlem af Danmarks Lærerforening. 

Afstemningen er åben fra d. 10. april 2026 kl. 8 til d. 

22. april 2026 kl. 9.  

D. 10. april modtog du som stemmeberettiget i 

Danmarks Lærerforening en mail med et link til selve 

afstemningen. Du skal blot klikke på linket og følge 

vejledningen. Du kan også stemme via MitID:  

Gå til afstemning om OK26 

Overenskomstforliget giver en gennemsnitlig lærer en 

lønstigning på 3.600 kroner om måneden samt 693 

kroner mere i pension, når aftalen er fuldt indfaset 

efter tre år i 2029. Børnehaveklasseledere får også et 

markante løn- og pensionsløft. For lærere med børn 

indføres både en barns 0. sygedag og en barns 3. 

sygedag, og barselsrettighederne forbedres, blandt 

andet for soloforældre.  

Lærere uden omsorgs- eller seniordage får fra 2028 

mulighed for en ekstra fridag. Nyuddannede lærere 

får krav på en tydeligere lærerstart, som skal 

beskrives på kommune- eller skoleniveau med et 

mentorforløb. For børnehaveklasseledere sænkes 

grænsen for det høje undervisningstillæg fra 835 til 

796 timer årligt. 

På arbejdstidsområdet lykkedes det ikke at opnå de 

store forbedringer, men aftalen præciserer dog, at 

skoleplanen fremover skal beskrive indholdet af 

forberedelse, klasselæreropgaver, skole-hjem-

samarbejde, opgaven med at sikre elevdeltagelse 

samt principper for vikardækning. Der indføres også 

en styrket dialog om opgaveoversigten, og et flerårigt 

projekt skal frem mod OK29 undersøge lærernes 

arbejdsmiljø og udvikle konkrete redskaber til brug i 

praksis.  

Det er også værd at nævne at KL også havde krav som 

blev afvist. KL kom ikke igennem med at pædagogerne 

fik yderligere adgang i undervisningen og ønsket om 

at give lærerne en højere individuel arbejdstid blev 

også afvist.  

Aftalen er nu til urafstemning blandt DLF’s 

medlemmer, og hovedstyrelsen i DLF anbefaler et ja. 

Læs mere om aftalen her 
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April 2026 

Lyngby-Taarbæk Lærerforening mener 

Det er vigtigt med en høj stemmeprocent, så vi 

opfordrer alle til at få stemt. Brug din TR ifht. 

spørgsmål og hjælp. 

Vi anbefaler vores medlemmer at stemme ja til 

OK26. Det er ikke et begejstret ja – men et 

lunkent ja. Vi har fuld forståelse for at man 

overvejer at stemme nej. Vi mener dog ikke at 

tiden er til det.  

Aftalen indeholder fine reallønsstigninger samt 

forbedringer på en række løndele og pension. 

Derudover er der fremskridt på områder som 

barnets sygedage, barsel og bedre vilkår for 

nyuddannede lærere. 

Til gengæld svigter aftalen på arbejdstid. Der 

mangler klare forpligtelser, som kan 

understøtte intentionerne om et bedre 

arbejdsmiljø og højere kvalitet i 

undervisningen. Her løfter KL ikke deres ansvar.  

Samtidig skal vores anbefaling til et ja ses i lyset 

af de økonomiske tilsagn til folkeskolen, som 

de politiske partier gav i forbindelse med 

folketingsvalget, og som giver et lille håb for 

området fremadrettet. 

Samlet set mener vi, at forbedringerne vejer 

tungest og at udsigterne til et forbedret 

resultat gennem konflikt er lave – derfor 

anbefaler vi trods alt et ja.  

https://logins.assembly-voting.com/dlf-ok26
https://www.dlf.org/media/eupnv0ps/protokollat-om-overenskomst-og-aftalefornyelse-pr-1-april-2026.pdf

